論文ウェブ投稿システム運用開始のご案内

編集委員会

地下水学会誌に投稿される査読の必要な原稿につきましては，2017 年 1 月 10 日よりウェブ投稿シス
テム（電子投稿サイト）の運用を開始する運びとなりました。本システムは，Editorial Managerをベー
スとした査読システムで，査読方式自体はこれまでの方法を踏襲しています。今回，投稿原稿と査読状
況をウェブシステムで一括管理することで，よりスムーズな審査が可能となります。また，ユーザー登
録をされた方には，このシステムを通じて最新の発刊情報等をご案内することも予定しております。

電子投稿サイトへのアクセス方法等の詳細につきましては後日，学会ホームページでお知らせいたし
ます。また，システムの活用に必要なマニュアルは同サイトから入手していただく形となります。なお，
これまでの電子メールベースでの投稿・査読ならびに，紙ベースでの・著作権譲渡承諾書・保証書は原
則として運用停止となりますのでご注意ください。すでに投稿中の原稿についても，2017 年 1 月 10 日
以降に再投稿を行う場合には，必ず本システムを利用していただきます。

会員各位におかれましては， 投稿の有無に関わらず，2017 年 1 月 10 日以降に学会ホームページを通
じて本システムへのユーザー登録を行って頂くよう，お願い申し上げます。
投稿・査読システムの変更により戸惑いが生じるかもしれませんが，今まで以上に投稿・査読・採否
決定の流れがスピードアップされますので，ご理解ならびにご協力の程，よろしくお願い申し上げます。
また，併せまして奮ってご投稿いただけましたら幸いです。

システムの使用方法や移行に関するご質問は，学会事務局（chikasui@nifty.com）までお願いします。

以上

会 告